553050

To: @minvws.nl]; IIEENIEEED @ cdk.n]
Cc: @lcdk.nl]
From:

Sent: Wed 9/30/2020 9:05:58 PM
Subject: RE: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NLswabs
Received: Wed 9/30/2020 9:06:03 PM

ceste [IEKE

Wij zijn in gesprek met DSM over de binnengekomen klachten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Landelijk Consortium hulpmiddelen

Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis
R "

MQlchuIQmiddelen.nl

tel. 0o [EREES

Van: 51 5.1.2e )@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 30 september 2020 23:03

Aan: PEEREEE <ERERIPERS @ [cdk.nl>
cC: 5.1.2e N 5.1.2e @Ichulpmiddelen.n|>;@chk.nl>

Onderwerp: RE: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

Is dat ook al eens gevraagd aan DSM?

mgminvws.nl

+31 o [EEE
Van: < lcdk.nl>

Verzonden: woensdag 30 september 2020 23:00
Aan: 51 51.2e @ minvws.nl>

CC: 5.1.2e pmiddelen.nl>; lcdk.nl>

Onderwerp: Re: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

Dre I

Het lijkt mij dat deze supplier aan zet is om zijn product te evalueren en te verbeteren. Er zijn zeer veel klachten geweest.

Hartelijke groet,



553050
On 30 Sep 2020, at 22:43, | NEGCEIEEEDN) <BIERETI @ minvws.ol> wrote:

Hoi
3 maanden, berekend op welke aantallen per dag?

Dat van die klachten is idd niet fijn, kun je iets meer zeggen over het aantal klachten ook in verhouding tot de
preferred suppliers?

Gr

minvws.nl
+31 6 5d.2e

Van: @Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 30 september 2020 22:32

@minvws.nl>

@ lcdk.nl>; ledk.nl' ledk.nl>

Onderwerp: RE: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

Over beide in NL geproduceerde swabhs komen veel klachten binnen (vooral bloedneuzen en pijnlijk bij afname). Het
lijkt mij dan eerder raadzaam om nu een grote voorraad (bijvoorbeeld voor een jaar gebaseerd op de RIVM-testvraag
voorspelling) van swabs aan te leggen in plaats van de keuze voor de in NL geproduceerde swabs. Op dit moment
hebben we voor ongeveer 3 maanden voorraad.

Mijn advies zou derhalve zijn om bij de prefered suppliers nu een grote order te plaatsen om de voorraad op te hogen
tot 12 maanden.

Graag jouw visie in deze.

Met vriendelijke groet,

=

1

Landelijk Consortium hulpmiddelen
Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis

C

Ichulpmiddelen.nl
tel. 06

Van: 51 size [ 5120 [l

Verzonden: woensdag 30 september 2020 21:58

Aan:

chk.nl; <@Ichu|pmidde|en.n|>

lcdk.nl;
Onderwerp: FW: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs
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Ha
Hebben jullie advies hierover? Heeft toch wel meerwaarde lijkt mij als we in eigen land swabs produceren?
Vraag loopt nog wel even door...

Gr

@minvws.nl
el 5.1.2e

Verzonden: woensdag 30 september 2020 20:10

Aan: . @minvws.nl>; 51 5.1.2e ) minvws.nl>;

Onderwerp: RE: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

Ha %

Klopt dat ik inspring om werkzaamheden vanop te vangen, mn rond contracten internationale labs en beter
organiseren inkoop. Deze kende ik nog niet.

Op de inhoudelijke vraag van wat de strategische waarde is kan ik niets bijdragen. Dus als jullie dat wel kunnen
graag. Ook omdat ik de rest van deze week zeer beperkt tijd heb.

Verzonden: woensdag 30 september 2020 17:25

Aan: g minvws.nl);) minvws.nl>

Ce: @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

Dank

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: ICCETD <BEEEDN o invws ni>
Datum: woensdag 30 sep. 2020 5:21 PM

Aan: R o ivvs.ol. CEEC) BCKECI 0 ivvws o>

Kopie:
Onderwerp: RE: [D SM / Swabs] Short touch base on strateglc value of Made-in-NL swabs

neemJRERMwazr

EiEn

minvws.nl

Verzonden: woensdag 30 september 2020 12:57
5.1.2e A, @ minvws.nl>

5.1 5.1.2e

Onderwerp: RE: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

e IR
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Nee ik weet niet wie dat waameemt. Men bouwt aan uitbreiding van het team. Ik cc. even

EEN

Met oog op het debat heeftandaag waarschijnlijk wel andere prioriteiten en verwacht ik niet direct
antwoord maar alvast voor de opvolging.

Groet

Verzonden: woensdag 30 september 2020 12:09
aan: IIEEN BN - invws >
Onderwerp: FW: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

i [E

Zie onder. Weet jij toevallig wie de taken vannu waarneemt? Wil best te woord staan, samen
met iemand van mijn team. Maar handigste is natuurlijk hier de vervanger van voor te hebben.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 30 sep. 2020 12:06 PM
Aan:

(@minvws.nl>

(@Ichulpmiddelen.nl>,
([@lchulpmiddelen.nl>

Onderwerp: [DSM / Swabs] Short touch base on strategic value of Made-in-NL swabs

Confidential

Twee weken terug een goed gesprek gehad met{in CC) over de DSM neus- en keelswabs.

Goede vervolgacties afgesproken, oa GGD interviews om de gebruiksfeedback en kwaliteit monitoring op orde te
krijgen. Beetje vertraging op vervolgstappen, maar gezien huidige corona-situatie denk ik begrijpelijk. Ik probeer dat
metzsm vlot te trekken.

Verder, reden voor deze mail, is het voor ons team belangrijk om te weten hoe/of VWS nu verder wil gaan met deze
swabs (mits alle kwaliteit en feedback info op orde natuurlijk).
Maw, wat is de strategische waarde van made-in-NL swabs gegeven de globale supply-situatie? Hiervoor verwezen

TR i

Kan ik even kort met een van jullie of beiden telefonisch contact hebben om dat duidelijk te krijgen? Wij zitten nu ook
in een fase waarin we moeten beslissen op welke projecten we onze resources gaan focussen.

Kunnen jullie me even laten weten wie en wanneer ik het best even kan bellen?

Gr,

5.1.2e | Innovation Business Building (IBB) | DSM Innovation Center | | 6160 AD Geleen |
Netherlands | M +31 6 EAFEN | BIEEFEI2dsm.com
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DISCLAIMER
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